



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Press Release No:22

Date :02.10.2018

### **'Swachhata Hi Seva' awareness campaign organized at VOC Port's Residential complex**

Today on 02-10-2018, Swachhata Hi Seva was organized at V.O. Chidambaranar Port's Residential complex. To mark the beginning, Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust administered the Swachhata Pledge to the Head of the Departments, Port users, Port school children, cadets of Maritime Training Institute, CISF, stakeholders of the Port and public.

Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust offered Floral Tribute to the 'Father of the Nation' Mahatma Gandhi to mark the 150<sup>th</sup> Birth anniversary. The highlight of the program was the street play, a unique initiative of the Port towards reaching the common man on the awareness on cleanliness.

A procession was also organized along the Port colony to emphasize the importance of cleanliness, sanitation and pleasing environment for happier workplace. Leaflets on importance of cleanliness was issued to the residents of the Port residential complex. A mass drive of Planting of Saplings was also inaugurated by Shri N. Vaiyapuri, Deputy Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust. Prizes were also distributed to the three residents of Labour Colony and Tsunami for keeping the house and surrounding clean.

Addressing the audience and the people of Port's residential complex who gathered in large numbers, Shri N. Vaiyapuri mentioned that with the Prime Minister launching this historic campaign, it is for each and everyone of us to take part in this movement, carrying forward the principles of Swachh Bharat.

The campaign is being observed all over the country from 15<sup>th</sup> September to 2<sup>nd</sup> October 2018. The movement will realize the pledge of Clean India and to reinforce the concept of "Sanitation is Everyone's Business". Swachhata Hi Seva campaign has been launched to celebrate the 4th anniversary of the Swachh Bharat Abhiyan; it also marks the beginning of the 150th birth anniversary of Mahatma Gandhi.

The above details were released in the Press Release by V.O. Chidambaranar Port Trust.

PUBLIC RELATIONS OFFICER



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

**व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास**  
**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 22

தேதி : 02.10.2018

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக குடியிருப்பு பகுதியில் 'தூய்மையே சேவை'  
மாபெரும் விழிப்புணர்வு துப்புரவு முகாம்**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திலுள்ள துறைமுக வணிகர் வளாகத்தில் இன்று (02.10.2018) தூய்மையே சேவை மாபெரும் விழிப்புணர்வு துப்புரவு முகாம் நடைபெற்றது. இம்முகாமின் துவக்கமாக 'தூய்மையே சேவை' உறுதிமொழியை திரு நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணைத் தலைவர் அவர்கள் முன்மொழிய துறைத் தலைவர்கள், அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள், துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கடல்சார் பயிற்சி கழக மாணவர்கள், துறைமுக பள்ளி ஆசிரியர்கள், மாணவ, மாணவிகள், மத்திய தொழில் பாதுகாப்பு படை வீரர்கள் மற்றும் துறைமுக குடியிருப்பு பொதுமக்கள் அனைவரும் உறுதிமொழியினை எடுத்துக் கொண்டனர்.

நம் நாட்டின் தேச தந்தை மகாத்மா காந்தியின் 150வது பிறந்த நாளை கொண்டாடும் விதமாக அவரது உருவ படத்திற்கு திரு நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணைத் தலைவர் மற்றும் துறை தலைவர் அனைவரும் மலர் தூவி மரியாதை செலுத்தினார். பொது மக்கள் எழிதில் புரிய கூடிய வகையில் தூய்மையை பற்றிய விழிப்புணர்வு தெரு நாடகங்கள் நடத்தப்பட்டன.

இப்பேரணியானது சுற்றுப்புற தூய்மை மற்றும் சுகாரத்தை வலியுறுத்தும் வகையில் துறைமுக குடியிருப்பு பகுதியில் நடத்தப்பட்டது. மேலும் சுத்தத்தின் விழிப்புணர்வு பற்றிய பிரசுரங்கள் துறைமுக குடியிருப்பு பகுதியிலுள்ள பொது மக்களுக்கு வழங்கப்பட்டது. இதனை தொடர்ந்து திரு நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணைத் தலைவர் அவர்களால் துறைமுக பகுதியில் மரக்கன்றுகள் நடப்பட்டன. மேலும் வீடு மற்றும் வீட்டை சுற்றியுள்ள பகுதிகளை தூய்மையாக வைத்திருந்த லெபர் காலனி மற்றும் சுனாமி காலனி பகுதி மக்களுக்கு சிறப்பு பரிசுகள் வழங்கப்பட்டது.

திரு நா. வையாபுரி, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணைத் தலைவர் அவர்கள் இம்முகாமில் பெருமளவில் கலந்து கொண்ட குடியிருப்பு பகுதி மக்களுக்கு நம் பாரத பிரதமர் இந்த வரலாற்று முகாமை துவங்குவதன் மூலம் இந்த இயக்கத்தின் ஒவ்வொருவரும் தூய்மையான பாரதம் கொள்கையை முன்னெடுத்து செல்வதே ஆகும், எனவே அனைவரும் இதை கருத்தில் கொண்டு செயல்பட வேண்டும் என்று கேட்டு கொண்டார்கள்.

இந்த பிரச்சாரம் இந்தியா முழுவதும் 15 செப்டம்பர், 2018 முதல் 02 அக்டோபர் 2018 வரை அனுசரிக்கப்பட்டு வருகிறது. நம் நாட்டின் தேச தந்தை மகாத்மா காந்தியின் 150வது பிறந்த நாளை முன்னிட்டு தூய்மை பாரத இயக்கமானது துவங்கப்பட்டு நான்காவது ஆண்டாக தூய்மையின் சேவை பிரச்சாரம் துவங்கப்பட்டுள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி



